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Siednijcie se a porozprawiajcie 

 

Tytuł zielonego projektu 

Siednijcie se a porozprawiajcie – sensoryczna oaza ziół i relaksu 

przy ul. Bojszowskiej w Bieruniu 

 

Lokalizacja zielonego projektu 

Skrzyżowanie ulic Bojszowskiej, Rędzinnej i Kryształowej w Bieruniu 

(działka nr 3978/59). 

 

Streszczenie zielonego projektu 

Projekt polega na stworzeniu wieloletniego, sensorycznego ogrodu ziołowego  

w historycznym punkcie rejonu obszarów historycznych Baraniec, Zakościółek, 

Chełmeczki będącym dawnym miejscem postoju i spotkań rolników zmierzających  

na bieruński targ. Nasadzenia miododajne (m.in. lawenda, szałwia, mięta, melisa, 

tymianek) zostaną ujęte w systemowe, podwyższone obrzeża chroniące roślinność 

przed zniszczeniem. Oazę uzupełni żwirowa ścieżka oraz elementy ułatwiające 

sąsiedzką integrację (ławki, pieńki oraz historyczna tablica informacyjna). Projekt łączy 

szeroko pojętą ekologię i fitoterapię z rewitalizacją przestrzeni społecznej, opierając 

się wyłącznie na gatunkach wieloletnich o niskich kosztach pielęgnacji. 

 

Szczegółowy opis lokalizacji zielonego projektu 

Realizacja zadania nastąpi na działce nr 3978/59, stanowiącej trójkątny pas zieleni u 

zbiegu ulic Bojszowskiej, Rędzinnej i Kryształowej. Kluczowym założeniem 

przestrzennym jest przesunięcie nasadzeń oraz strefy relaksu w głąb działki, 

pozostawiając od strony pasa drogowego czysty i zadbany trawnik. Rozwiązanie to 

gwarantuje harmonijne wpasowanie się projektu w istniejącą przestrzeń, nie zakłóca 

skrajni drogi i zapewnia pełną widoczność dla kierowców, w tym płynny przejazd 

pojazdów komunikacji miejskiej. Rozwiązanie nie wpływa także na organizację ruchu. 

 

 

 



Szacunkowy koszt realizacji zadania 

(Wyliczenia uwzględniają podział na renowację/nasadzenia oraz małą architekturę, 

aby spełnić wymóg maksymalnie 30% wartości zadania na elementy małej 

architektury. Całość nie przekracza dopuszczalnego limitu 40 000 zł.) 

Składowe części zadania: 

1. Przygotowanie terenu i wymiana gruntu na ziemię urodzajną: 6 000 zł 

2. Aranżacja terenu zieleni, ochrona przed wydeptywaniem  

poprzez wykonanie ciągów komunikacyjnych (ścieżki mineralne) wraz z 

systemowym obrzeżem - 10 000 zł 

3. Nasadzenia wieloletnie: (drzewo liściaste oraz ok. 250 szt. wieloletnich ziół i 

bylin miododajnych) - 11 300 zł 

4. Elementy małej architektury z montażem: (2x rzeźbiona ławka dębowa, 

zestaw 7 pieńków dębowych, stylizowana tablica informacyjno-historyczna) - 9 

000 zł 

Koszt małej architektury (§9 pkt 4 Regulaminu) wynosi ok. 24,8% całkowitego kosztu 

brutto, co jest zgodne z maksymalnym limitem 30%. Projekt zakłada sadzenie 

wyłącznie roślin wieloletnich. 

Łącznie szacunkowo koszt brutto: 36 300 zł  

Łącznie szacunkowo koszt brutto powiększony o 10%: (obowiązkowa rezerwa 

wpisana w regulamin ) 39 930 zł  

 

Załączniki do składanego projektu: 

1. Mapa/rysunek sytuacyjny obszaru, na którym ma być realizowany projekt  

2. Fotorealistyczna wizualizacja projektowanej "Oazy Sensorycznej" ukazująca 

charakter nasadzeń i obrzeży. 

3. Projekt graficzny tablicy informacyjnej i edukacyjnej (Legenda ziół i krótka 

historia miejsca). 

 

  



Załącznik nr 1  

 

1. Lokalizacja działka – powierzchnia ok. 200 m2 

 
 

Źródło: https://sbl.webewid.pl:9443/e-uslugi/portal-mapowy  



Załącznik nr 2 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie maps.google.pl  



Załącznik nr 3 

 

Treść tablicy: 

ZASADY: 

Szanuj rośliny i przyrodę 

Dbaj o porządek 

Dziel się przestrzenią z innymi 

Ciesz się zapachami i dźwiękami w ciszy 

Zrywanie roślin zabronione 

 

LEGENDA: 

Przykładowe rozmieszczenie roślin wraz z właściwościami poszczególnej rośliny 

Doznania sensoryczne: Zapach, Dotyk, Wzrok 

 

HISTORIA MIEJSCA  

Projekt „Siednijcie se a porozprawiajcie” ma na celu rewitalizację historycznego 

punktu spotkań. Skrzyżowanie ulic Bojszowskiej i Rędzinnej to tradycyjne rozdroże 

rolniczych szlaków prowadzących do Bierunia. Dawniej rolnicy zatrzymywali się tutaj 

przed wjazdem do miasta, by handlować i wymieniać się informacjami. Nasz 

sensoryczny ogród ziołowy hołduje tej tradycji, przywracając temu miejscu jego 

dawną funkcję społeczną i integracyjną dla mieszkańców Zakościółka, Barańca i 

Chełmeczek. 


